5

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31 октября 2022 г.
	№ 38

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 13.01.2020 г. № 1  (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.03.2020 г. №24, от 30.09.2020 г.№45, от 23.08.2021 г. №19, от 28.12.2021 г. №27), следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы  графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет  9546,3 тыс.  рублей, в том числе:

- средства федерального и областного бюджета -   8932,4 тыс. рублей,

 - средства бюджета сельского поселения – 613,9 тыс. рублей.

Год

средства федерального и областного бюджета, тыс.руб.

средства бюджета сельского поселения, тыс. руб.

2019

4 758,1

250,4

2020

3 630,4

203,4
2021
401,4
152,6
2022

142,5

7,5

2) раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  9 546,3 тыс.  рублей, в том числе:

- средства федерального и областного бюджета -   8 932,4 тыс. рублей,

 - средства бюджета сельского поселения – 613,9 тыс. рублей.

- 2019 год – объем финансирования: всего 5008,5 тыс. руб., в том числе:

· средства федерального и областного бюджета – 4758,1 тыс. руб.,

·  средства бюджета сельского поселения – 250,4 тыс. руб.
- 2020 год - объем финансирования: всего 3 833,8 тыс. руб., в том числе:

· средства федерального и областного бюджета – 3 630,4 тыс. руб.,

·  средства бюджета сельского поселения – 203,4 тыс. руб.

- 2021 год - объем финансирования: всего 554,0 тыс. руб., в том числе:

· средства федерального и областного бюджета – 401,4 тыс. руб.,

·  средства бюджета сельского поселения – 152,6 тыс. руб.
- 2022 год - объем финансирования: всего 150,0 тыс. руб., в том числе:

·   областного бюджета – 142,5 тыс. руб.,

·  средства бюджета сельского поселения – 7,5 тыс. руб.».
3) приложение №2 к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

Приложение  №2
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района Смоленской области»
	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период,  (тыс. руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Основное мероприятие:  Газификация  населенных пунктов сельского поселения

	1.1.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства федерального и областного бюджета

	7 276,2

	4 758,1

	2 518,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	383,0
	250,4
	132,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие:  Благоустройство сельских территорий

	Расходы на совершенствование системы комплексного благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения

	2.1.1.
	Создание и обустройство детской игровой площадки в д. Лосня Починковского района  Смоленской области
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства федерального и областного бюджета
	670,0
	0,0
	670,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	66,3
	0,0
	66,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства   областного бюджета
	442,3
	0,0
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	4,5
	0,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства   областного бюджета
	401,4

	0,0
	401,4
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	152,6

	0,0
	152,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.4
	Приобретение элементов детской игровой площадки для установки в д.Пересна
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства   резервного фонда Администрации Смоленской области
	142,5
	0,0
	0,0
	0,0
	142,5
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	9 546,3
	5 008,5
	3 833,8
	554,0
	150,0
	0,0
	0,0